อย่างไรก็ดี นับตั้งแต่ปี พ.ศ. 2561 รัฐบาลซาอุดีอาระเบียได้เริ่มผ่อนคลาย
มาตรการทางสังคมในด้านต่าง ๆ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งในแผนปฏิรูปประเทศตามนโยบาย Saudi Vision
2030 ที่มุ่งพัฒนาความเจริญทางเศรษฐกิจและความมั่นคงยั่งยืนในทุก ๆ ด้านของประเทศให้เกิดขึ้น
ภายในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) รวมถึงการเพ่ิมบทบาทของสตรีซาอุดีโดยเฉพาะในสังคมการท างาน
ที่มีผู้ชายเป็นผู้น าหลัก และมีการเพ่ิมสิทธิต่าง ๆ ให้แก่สตรีโดยเฉพาะการอนุญาตให้สตรีชาวซาอุดี
รวมถึงนักการทูตสตรีและคู่สมรสสตรีของนักการทูตต่างชาติที่ประจ าการอยู่ในซาอุดีอาระเบีย
ให้สามารถขับรถยนต์ได้ในประเทศ นอกจากนี้